

Kostenberechnung

Trockenlegung Werkräume Grundschule Diemitz (1292)

nach Gewerken

Trockenlegung Werkräume
Grundschule Diemitz
Apoldaer Straße 20
06116 Halle (Saale)

Nr. / OZ	nach Gewerken	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01	Kostenberechnung 27.03.2013 (Trockenlegung We... Summe brutto: 61.037,24			51.291,80
01	Abschnitt - Trockenlegung der Werkräume			51.291,80
01.01	Titel - Baustelleneinrichtung			2.205,00
01.01.10	Bauzaun	70 m	6,50	455,00
01.01.20	WC-Kabine	1 St	150,00	150,00
01.01.30	Bauwasser	1 St	800,00	800,00
01.01.40	Baustrom	1 St	800,00	800,00
01.02	Titel - Drainageleitungen			19.902,80
01.02.10	Schachtschein einholen	1 psch	350,00	350,00
01.02.20	Wegstemmen der Hofbefestigung aus Beton / Asphalt	48 m2	48,00	2.304,00
01.02.30	Freischachten der der Drainageleitung, Handarbeit	96 m3	43,00	4.128,00
01.02.40	Wasserhaltung einrichten	1 psch	400,00	400,00
01.02.50	Baugrubensicherung mit Schalmaterial, wenn erforderlich	60 m2	35,00	2.100,00
01.02.60	Demontage von vorhanden Drainageleitungen	60 m	15,00	900,00
01.02.70	Tieferschachten der der Drainageleitung, Handarbeit	33,6 m3	43,00	1.444,80
01.02.80	Rohrbettung	9,6 m3	35,00	336,00
01.02.90	Drainageleitung	60 m	39,00	2.340,00
01.02.100	Übergangsstücke	2 St	150,00	300,00
01.02.110	Setzen von Spülschächten	2 St	900,00	1.800,00
01.02.120	Kernbohrungen durch Fundamente im Abstand von 1m	50 St	50,00	2.500,00
01.02.130	Anbindung der Drainage an Pumpenanlage	1 psch	1.000,00	1.000,00
01.03	Titel - Vertikalabdichtung			10.944,00
01.03.10	Abbrechen der Lichtschächte	68 m2	18,00	1.224,00
01.03.20	Reinigen des Untergrundes	120 m2	4,00	480,00
01.03.30	Abdichtung gegen drückendes Wasser	120 m2	65,00	7.800,00
01.03.40	Noppenbahn	120 m2	12,00	1.440,00
01.04	Titel - Horizontalabdichtung der Wände			7.000,00
01.04.10	Horizontale Abdichtung mittels Injektage	100 m	70,00	7.000,00
01.05	Titel - Erweiterung der Pumpenanlage			5.000,00
01.05.10	Erweiterung der Pumpenanlage	1 St	5.000,00	5.000,00
01.06	Titel - Außenanlagen anarbeiten			6.240,00
01.06.10	Rohrgrabenverfüllung, Bkl.3-5,bis 2m	96 m3	15,00	1.440,00
01.06.20	Lichtschächte aus Kunststoff setzen	6 St	800,00	4.800,00

Gesamtsumme: Brandschutzgrundsicherung Grundschule Diemitz

Gesamt, Netto: 51.291,80 EUR

zzgl. MwSt: 9.745,44 EUR

Gesamt, Brutto: 61.037,24 EUR